
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 12 
2024 m. kovo 18–24 d. 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 
Vydūnas : anotuotoji (bio)bibliografijos rodyklė, 1884–2018 : [elektroninis išteklius] / Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo biblioteka ; [sudarė Tomas Petreikis] ; [leidinį ir įrašus rengė Ringailė Bagušytė, Gražina Kubilienė, 
Vilma Račkauskaitė, Rita Urbonaitė] ; [įrašus rengė Rimantė Bočenkienė, Renata Grušnienė, Irena Jezukevičienė, 
Danutė Miliukaitė, Asta Miltenytė, Danutė Sipavičiūtė] ; [vertėjas į anglų kalbą Tomas Auškalnis ; [recenzavo Aušra 
Martišiūtė-Linartienė, Daiva Narbutienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2024. – 1 pdf 
failas (512, [1] p.). – Skiriama Vydūno 150-osioms gimimo metinėms ir Klaipėdos krašto atgavimo 100-mečiui. – ISBN 
978-609-405-258-3 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
300 žingsnių į save pagal Imanuelio Kanto dorovės dėsnį / Vilhelmina Urbonienė. – Švenčionys : Firidas, 2024. – 

240 p.. – ISBN 978-609-429-050-3 
 
Geštalto terapija: teorija, metodologija, praktika / Ana Judin ; Vilniaus geštalto institutas. – Klaipėda : S. Jokužio 

leidykla-spaustuvė, 2024. – 304 p.. – ISBN 978-9986-31-656-5 
 
Kas mums trukdo būti turtingiems / Aleksandras Svijasas ; iš rusų kalbos vertė Andrius Rondomanskis. – Kaunas : 

Luceo, 2024. – 260 p.. – ISBN 978-609-8247-96-1 
 
Ką turi žinoti visi tėvai : psichologės patarimai, kaip rūpestingai užauginti laimingus vaikus / Margot Sunderland ; 

iš anglų kalbos vertė Rima Čeliauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2024. – (Pabučiuok mane, ISSN 2538-6751). – ISBN 978-609-
494-127-6 

 
The love game : theory, tactics & practice / Denis Lisunov. – Utena : D. Lisunov, 2024. – 94 p.. – ISBN 978-609-

08-0466-7 
 
The love game : theory, tactics & practice : [elektroninis išteklius] / Denis Lisunov. – Utena : D. Lisunov, 2024. – 1 

pdf failas (94 p.). – ISBN 978-609-08-0467-4 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Vienuolio vadovas švariems namams ir protui / Shoukei Matsumoto ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], 2024. – 152 p.. – ISBN 978-609-484-718-9 
 
Vienuolio vadovas švariems namams ir protui : [elektroninis išteklius] / Shoukei Matsumoto ; vertė UAB „Knygų 

ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-719-6 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Galiu išmokti skaityti / Deimantė Trinkienė, Ieva Griniūtė. – Šiauliai : Margas lapas, 2024. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8305-52-4 
 
Gamtos mokslų ir visuomeninio ugdymo žinynas pradinukui / sudarė Danguolė Savičienė, Jūratė Šoliūnaitė-

Pavilionienė. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-677-7 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Adolfas Kišonas dailininkas, dendrologas / sudarytojos Elvyra Spudytė, Vitalija Kišonaitė-Bagdonienė ; teksto 

autorės Elvyra Spudytė, Sandra Kavalevkytė. – Klaipėda : Druka, 2024. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-404-344-4 



 

2 
 

 
Matematika : pasitikrinamieji darbai 4 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Anželika Padarauskienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2024. – 64 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07468-5 
 
Matematika : užrašai 4 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Anželika Padarauskienė. – Vilnius : Šviesa, 

2024. – 3 d.. – (Taip!, ISSN  2424-5763) 
D. 1. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07469-2 
D. 2. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07470-8 
D. 3. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07471-5 
 
Matematika : vadovėlis 4 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Anželika Padarauskienė. – Vilnius : Šviesa, 

2024. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763 ) 
D. 1. – 2024. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07472-2 
D. 2. – 2024. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07473-9 
D. 3. – 2024. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07474-6 
 

MEDICINA 
 
Natūralių gamtinių išteklių panaudojimo su stresu susijusios psichinės ir fizinės sveikatos gerinimui metodikos ir 

praktinės rekomendacijos : metodinė priemonė : [elektroninis išteklius] / Lolita Rapolienė, Giedrė Taletavičienė, 
Giedrė Kurienė ... [et al.]. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2024. – 1 pdf failas (96 p.). – ISBN 978-609-432-173-3 

 
 Natūralus būdas išvengti ligų / T. Colin Campbell ir Thomas M. Campbell II ; [iš anglų kalbos vertė Andrius 

Rondomanskis]. – Kaunas : Luceo, 2024. – 420 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8247-95-4 
 
Nuėjusi prasmingą gyvenimo kelią : docentė Aldona Valentinienė / sudarė Jūratė Jankauskienė. – Kaunas : LSMU 

Akademinė leidyba, 2024. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-821-9 
 
Nuėjusi prasmingą gyvenimo kelią : docentė Aldona Valentinienė : [elektroninis išteklius] / sudarė Jūratė 

Jankauskienė. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 1 pdf failas (136 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-822-6 
 
Ortopedinių pacientų kineziterapija : [dubuo, klubo sąnarys, kelio sąnarys, čiurna] / Guy G. Simoneau ; [sudarė 

Gražina Krutulytė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2024. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-384-9 
 
Susigrąžink regėjimą be akinių / Wiliam H.Bates. – Kaunas : Luceo, 2024. – 224 p.. – ISBN 978-609-8247-97-8 
 
Vaikų anestezija : vadovėlis / Danguolė Rugytė, Birutė Petraitienė, Jūratė Gudaitytė ... [et al.] ; sudarė Danguolė 

Rugytė. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-823-3 
 
Vaikų anestezija : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Danguolė Rugytė, Birutė Petraitienė, Jūratė Gudaitytė ... 

[et al.] ; sudarė Danguolė Rugytė. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 1 pdf failas (400 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-9955-15-824-0 

 
Vaistai nuo ligų, ar ligos nuo vaistų / Robertina Ostapenkienė. – Kaunas : Luceo, 2024. – 250 p.. – ISBN 978-609-

8247-94-7 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Discovered images = Odnalezione obrazy : the photo-aesthetics of count Benedykt Henryk Tyszkiewicz (1852–

1935) / compiled by Dainius Junevičius, Małgorzata Maria Grąbczewska. – Šiauliai : Šiaulių „Aušros“ muziejus, 2024. – 
91 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-766-78-0 

 
Jolanta Kyzikaitė, Monika Plentauskaitė, Paulius Šliaupa, Jurgis Tarabilda : galerijos „Meno niša“ menininkų 

katalogas / sudarė Sonata Baliuckaitė. – Vilnius : Meno niša, 2024. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96011-1-3 
 



 

3 
 

Jolanta Kyzikaitė, Monika Plentauskaitė, Paulius Šliaupa, Jurgis Tarabilda : galerijos „Meno niša“ menininkų 
katalogas : [elektroninis išteklius] / sudarė Sonata Baliuckaitė. – Vilnius : Meno niša, 2024. – 1 pdf failas (92 p.) : iliustr.. 
– ISBN 978-609-96011-2-0 

 
Lietuvos kinas : laiko slenksčiai, raidos ženklai / Rasa Paukštytė, Živilė Pipinytė, Linas Vildžiūnas. – Vilnius : 

Žurnalas „Kinas“, 2024. – 3 t.. – ISBN 978-609-96448-0-6 
T. 1. – 2024. – 464 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96448-1-3 
T. 2. – 2024. – 442 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96448-2-0 
T. 3. – 2024. – 416 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96448-3-7 
 
Lietuvos pilys ir dvarai. – Kaunas : Terra Publica, 2024. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-323-9 
 
A Renaissance masterpiece from Wawel : Giovanni Bellini‘s “Madonna and Child” / compiled by Vydas 

Dolinskas, Ignas Račickas. – Vilnius : National Museum – Palace of the Grand Dukes of Lithuania, 2024. – 48 p. : iliustr.. 
– ISBN 978-609-8061-92-5 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Didžioji keiksmažodžių knyga. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2024. – 384 p.. – ISBN 978-609-484-720-2 
 
Elementorius : skaitymo pradžiamokslis 5–7 metų vaikams / Rūta Kuodienė, Greta Gružauskaitė, Lina 

Virozerovienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 96 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07459-3 
 
Lietuvių kalba ir literatūra : pasitikrinamieji darbai 4 klasei / Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda 

Kasperavičienė, Vilma Dailidienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 64 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-
07460-9 

 
Lietuvių kalba ir literatūra : skaitiniai 4 klasei / Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė, Vilma 

Dailidienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 80 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07461-6 
 
Lietuvių kalba ir literatūra : užrašai 4 klasei / Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė, Vilma 

Dailidienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07462-3 
D. 2. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07463-0 
D. 3. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07464-7 
 
Lietuvių kalba ir literatūra : vadovėlis 4 klasei / Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė, Vilma 

Dailidienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2024. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07465-4 
D. 2. – 2024. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07466-1 
D. 3. – 2024. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07467-8 
 
Vertimas raštu: teorija ir praktika : mokymo priemonė : [elektroninis išteklius] / Gemma Navickienė. – Kaunas : 

Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-27-644-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Ananasų gatvė : romanas / Jenny Jackson ; iš anglų kalbos vertė Emilija Visockaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2024. – 344 p.. – ISBN 978-609-480-417-5 
 
Ant balto lapo : eilėraščiai / Aleksandra Katkevičiūtė-Svidenienė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2024. – 112 p.. 

– ISBN 978-609-8339-05-5 
 
Atsiminimų inkliuzai : eilėraščiai / Lina Eringienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-559-3 
 



 

4 
 

Babyn Jaras : dokumentinis romanas / Anatolij Kuznecov ; iš rusų kalbos vertė Zigmas Vitkus. – Vilnius : Lapas, 
2024. – ISBN 978-609-8198-88-1 

 
Būsiu : eilėraščiai / Diana Danė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 96 p.. – ISBN 978-609-489-565-4 
 
Drakonas Simudaras : romanas / Saulė Zujūtė. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – ISBN 978-609-454-806-2 
 
Dulkės : romanas / Hugh Howey ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 448 p.. – 

ISBN 978-609-01-6027-5 
 
Dulkės : romanas : [elektroninis išteklius] / Hugh Howey ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6028-2 
 
Geros mergaitės nusikaltimų vadovas : romanas / Holly Jackson ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 432 p.. – ISBN 978-609-479-876-4 
 
Geros mergaitės nusikaltimų vadovas : romanas : [elektroninis išteklius] / Holly Jackson ; iš anglų kalbos vertė 

Inga Čepulienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-877-1 
 
Gyvenimo karuselė : eilėraščiai ir apsakymai / Birutė Beinarienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 145 p.. – ISBN 978-

609-489-566-1 
 
Gyvenimo srovė : eilėraščiai / Virginija Kumštienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-558-6 
 
Įstrigę laike : mistinis romanas / Agnesa Kenešytė-Gricė. – Vilnius : Gelmės, 2024. – 240 p.. – ISBN 978-609-

8302-34-9 
 
Kitaip : romanas / Petras Šatkus. – Vilnius : Jusida, 2024. – 190 p.. – ISBN 978-609-8211-43-6 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Angelė Krušinskienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-561-6 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Kęstutis Ivinskis. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-564-7 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Ona Jasinskienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-563-0 
 
Laiškai – dvasinis lobynas : [prisiminimai, laiškai ir atvirukai] / Giedrė Mičiūnienė, Stanislovas Krumpliauskas. – 

Utena : Utenos Indra, 2024. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-676-0 
 
Lašai ant grindų : poezija / Raimundas Daukšas. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2024. – 154 p.. – ISBN 

978-9986-31-655-8 
 
Meilės hipotezė : romanas / Ali Hazelwood ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2024. – 416 p.. – ISBN 978-609-479-878-8 
 
Metai : [garsinė knyga] / Annie Ernaux ; iš prancūzų kalbos vertė Greta Štikelytė ; įgarsino Jolanta Dapkūnaitė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – ISBN 978-609-479-879-5 
 
Pamaina : romanas : [bestselerio „Šachta“ tęsinys] / Hugh Howey ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 576 p.. – ISBN 978-609-01-6025-1 
 
Pamaina : romanas : [bestselerio „Šachta“ tęsinys] : [elektroninis išteklius] / Hugh Howey ; iš anglų kalbos vertė 

Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6026-8 
 



 

5 
 

Pasiklausyti tylos : rinktinė / Vladislava Orszewska-Kursevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 82 p.. – (Žodžių, 
surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-560-9 

 
Po kerinčiom žvaigždėm : eilėraščiai / Albinas Antanas Kazlauskas. – Vilnius : Jusida, 2024. – 228 p.. – ISBN 978-

609-8211-44-3 
 
Pseudoskorpionai, supustyti po laukine kopa : eilėraščiai / Karolina Kunšteinaitė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 77 

p.. – ISBN 978-609-489-567-8 
 
Smeigtuko tiltas : trileris / Taylor Adams ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2024. – 330 p.. – ISBN 978-609-487-442-0 (įr.) 
 
Smeigtuko tiltas : trileris / Taylor Adams ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2024. – 330 p.. – ISBN 978-609-487-443-7 
 
Smeigtuko tiltas : trileris : [elektroninis išteklius] / Taylor Adams ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-444-4 
 
Šachta : romanas / Hugh Howey ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 608 p.. – 

ISBN 978-609-01-6023-7 
 
Šachta : romanas : [elektroninis išteklius] / Hugh Howey ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6024-4 
 
Širdgėlos įlanka : trileris / Rachel Caine ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2024. – 360 p.. – ISBN 978-609-487-440-6 
 
Širdgėlos įlanka : trileris : [elektroninis išteklius] / Rachel Caine ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-441-3 
 
Tas nutolusis gyvenimas… : atsiminimai, humoreskos, esė / Vladas Turčinavičius. – Vilnius : Baltijos kopija, 2024. 

– 152 p.. – ISBN 978-609-417-268-7 
 
Tik nepamiršk šypsotis : eilėraščiai / Dalė Gurkšnienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 65 p.. – ISBN 978-609-489-

562-3 
 
Žmonės ir katės : romanas / Linas Deimantavičius. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – ISBN 978-609-454-803-1 
 
Малая падарожная книжка па Горадзе Сонца : роман / Артур Клінаў. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 

2024. – 192 p.. – ISBN 978-609-492-026-4 
 
Мгновения жизни : стихи / Татьяна  Казюнене-Харина. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 88 p.. – ISBN 978-609-

489-568-5 
 
Рымска дарога : повести / Зьміцер Крэс. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2024. – 180 p.. – ISBN 978-609-

492-027-1 
 
Рымска дарога : повести : [elektroninis išteklius] / Зьміцер Крэс. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2024. – 

ISBN 978-609-492-028-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Aidų audra : [romanas] / Christelle Dabos ; iš prancūzų kalbos vertė Monika Rudokaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2024. – 468 p.. – Tetralogijos „Veidrodžių viešnia“ 4-oji dalis. – ISBN 978-609-441-944-7 
 
„Aukštikalnių Sakalo“ vagišius / M.G. Leonard, Sam Sedgman ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 320 p. : iliustr.. – Ciklo „Kelionių nuotykiai“ knyga. – ISBN 978-609-01-6018-3 



 

6 
 

 
Dovanų kelionė / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-440-829-8 
 
Elniukas laukia Kalėdų / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Sarah Lawrence]. – Kaunas : Vaiga, 

2024. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-832-8 
 
Herojai : [istorijos ir piešiniai]. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – ISBN 978-609-454-805-5 
 
Išgelbėtos atostogos / Will Gmehling ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos 

[i.e. Terra Publica], 2024. – ISBN 978-609-473-322-2 
 
Kalėdos / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-

830-4 
 
Karališkasis žvalgas. Arazanos vilkai / John Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2024. – 234 p. : iliustr.. – Ciklo „Žvalgo mokinys" 17-oji knyga. – ISBN 978-609-441-943-0 
 
Kas namelyje gyvena? : pasakų knyga / Inga Šeduikienė ; iliustravo Jurgita Juškaitė-Jakaitienė. – Kaunas : Jūsų 

Flintas, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0169-3 
 
Košmarų mūza : [romanas] / Laini Taylor ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2024. – 570 p.. – ISBN 978-609-441-947-8 
 
Ledo šalis : pasakų knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0903-6 
 
Lokio daina / Benjamin Chaud ; iš prancūzų kalbos vertė Monika Rudokaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 32 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-441-939-3 
 
Lokys nenori miegoti / Oksana Bula ; iš ukrainiečių kalbos vertė Donata Rinkevičienė ; iliustracijos autorės. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 32 p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis], ISSN 2669-0829). – ISBN 978-609-441-946-1 
 
Mamulė Mū liūdi : [apysakaitė] / Jujja Wieslander ; iš švedų kalbos vertė Liveta Ūselė ; iliustravo Sven Nordqvist. 

– Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-936-2 
 
Mano senelis buvo vyšnia : [apysaka] : [elektroninis išteklius] / Angela Nanetti ; [iš italų kalbos vertė Tautvydė 

Daujotytė]. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6019-0 
 
Mažasis šuniukas ir kitos istorijos / tekstas: Gisela Fisher ; [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo 

Bob Bamton]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-833-5 
 
Mažoji princesė : [romanas] / Frances Hodgson Burnett ; iš anglų kalbos vertė Vilija Vitkūnienė ; iliustravo Olga 

Volgina. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 344 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-940-9 
 
Miglos šokis / Sabine Bohlmann ; iliustravo Simona Ceccarelli ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 280 p. : iliustr.. – Ciklo „Mergaitė vardu Gluosnė“ 4-oji knyga. – ISBN 978-609-441-941-6 
 
Nepakartojami profesoriaus Protabokštaičio nuotykiai / Norman Hunter ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 244 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-945-4 
 
Neriam į Šunlantidą / Matt Huntley ; iš anglų kalbos vertė Ugnė Gudaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 24 p. : 

iliustr.. – Antraštiniame lape ir viršelyje virš antraštės: Šunyčiai patruliai. – ISBN 978-609-01-6020-6 
 
Plėšikas Hocenplocas / Otfried Preußler ; iliustravo Thorsten Saleina ; iš vokiečių kalbos vertė Ugnė Gudaitytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 80 p. : iliustr.. – (Mažieji skaitymo herojai). – ISBN 978-609-01-6022-0 
 



 

7 
 

Princas ir elgeta : [romanas] / Mark Twain ; iš anglų kalbos vertė Vilija Vitkūnienė ; iliustravo Piotras Kostinas. – 
Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 344 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-948-5 

 
Princesė : pasakų knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0902-9 
 
Róžowe kapelusze : wariacje graficzno-poetyckie / Stanisław Kaplewski, Aleksander Śnieżko. – Vilnius : Standart 

Impressa, 2024. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-47-2 
 
Ska-niau-sias slie-kas / Katarína Macurová ; iš anglų kalbos vertė Eglė Devižytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 

32 p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 0 [lygis], ISSN 2669-0829). – ISBN 978-609-441-937-9 
 
Skie-me-nuo-tos kiškių istorijos / [iliustracijos Giedrės Sen]. – Ramučiai, Kauno rajonas : Ramduva, 2024. – 117 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8145-75-5 
 
Šventinė naktis / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-440-828-1 
 
Tavo pasirinkimas : [romanas] / James Riley ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jankūnaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos 

[i.e. Terra Publica], 2024. – Ciklo „Istorijų vagys“ 4-oji knyga. – ISBN 978-609-473-324-6 
 
Tobula Kalėdų eglutė / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-440-834-2 
 
Varnos išdaiga / Marija Varnauskienė ; Gabrielės Karlauskaitės piešiniai. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – ISBN 

978-609-454-804-8 
 
Vartai į pasakų pasaulį / Kira Gembri ; iliustravo Verena Körting ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 234 p. : iliustr.. – Ciklo „Rubinė“ 4-oji knyga. – ISBN 978-609-441-938-6 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
(Beveik) paauglės mergaitės knyga (kone) apie viską / Sharie Coombes ; iš anglų kalbos vertė Regimantas 

Baltrušaitis ; iliustravo Lindsey Sagari. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-835-9 
 
(Beveik) paauglio berniuko knyga (kone) apie viską / Sharie Coombes ; iš anglų kalbos vertė Regimantas 

Baltrušaitis ; iliustravo Lindsey Sagar. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-836-6 
 
Lipdukų ir užduotėlių skrynelė protingiems berniukams : 6 knygelės, kurios suteiks daug valandų džiaugsmo 

mažyliui / [tekstas lietuvių kalba: Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Omar Aranda]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2024. – 1 
dėžutė (6 kn.). – ISBN 978-609-495-054-4 

[Kn. 1], Automobiliai : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – 2024. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr. 
[Kn. 2], Dinozaurai : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – 2024. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr. 
[Kn. 3], Kosmosas : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – 2024. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr. 
[Kn. 4], Laukiniai gyvūnai : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – 2024. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : 

iliustr. 
[Kn. 5], Mašinos : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – 2024. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr. 
[Kn. 6], Ūkis : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – 2024. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr. 
 
Lipdukų ir užduotėlių skrynelė protingoms mergaitėms : 6 knygelės, kurios suteiks daug valandų džiaugsmo 

mažylei / [tekstas lietuvių kalba: Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Omar Aranda]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2024. – 1 
dėžutė (6 kn.). – ISBN 978-609-495-055-1 

[Kn. 1], Gyvūnai : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – 2024. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr. 
[Kn. 2], Figūros ir spalvos : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – 2024. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : 

iliustr. 
[Kn. 3], Namai : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – 2024. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr. 
[Kn. 4], Skaičiai : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – 2024. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr. 
[Kn. 5], Žaislai : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – 2024. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr. 



 

8 
 

[Kn. 6], Žodžiai : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – 2024. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap : iliustr. 
 
Mažųjų lopšinės : „Čiūčiulio Miegelio“, „Pele, pele, nešk miegelį“ ir kitos dainelės : [žaislinė knygelė su garsais] / 

Aistė Smilgevičiūtė, Rokas Radzevičius ; dailininkas Dovydas Čiuplys. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 12 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-479-880-1 

 
Perlai – princesių puošmena : dievinu perlus : nulupk, prilipink, švyti! : su prašmatnia spalvinimo knyga / [vertė 

Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Pamela Barbieri]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2024. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-
056-8 

 
Svajonės: faktai, mitai, kvailystės / Maciej Szymanowicz ; iliustracijos autoriaus ; iš lenkų kalbos vertė Kazys 

Uscila. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-942-3 
 
Žiemiškos nykštukų linksmybės : galvok, spalvink, dėliok / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė]. – Kaunas : 

Vaiga, 2024. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-831-1 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Mažoji Lietuva tada ir dabar / Saulius Kvietka. – Kaunas : S. Kvietka, 2024-    . 
D. 1, Nuo Smalininkų iki Panemunės. – 2024. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0468-1 
 

ISTORIJA 
 
Churchillis : didžio žmogaus legenda / Geoffrey Best ; iš anglų kalbos vertė Andrius Navickas, Dominyka Marija 

Navickaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 416 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6021-3 
 
(Ne)populiarioji Žemaitijos ir Lietuvos senovės istorija / Benediktas Jankauskas. – Kaunas : B. Jankauskas, 2024. 

– 386 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0470-4 
 
Svetimoje padangėje : istorinė apybraiža / Juozas Brazauskas. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centras, 2024. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-49-9 
 
Vilko mergaitė : tikra pabėgimo iš badaujančio Kionigsbergo 1946 m. istorija / Christian Hardinghaus ; iš vokiečių 

kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 272 p.. – ISBN 978-609-01-6017-6 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Bout'chou. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2024. – ISSN 3030-038X 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

